INDICAÇÃO Nº______/2009.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CABECEIRA – MG.

  A Vereadora abaixo assinada, regimentalmente apoiada, INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, após ouvido o Plenário, providências no sentido
de colocar proteção (guard rail) das vias de acesso à ponte da represa de Queimados que liga o
município ao Distrito Federal.

JUSTIFICATIVA:

A rodovia de acesso do Município ao DF, ligada por uma ponte, não possui

proteção para os veículos.

Tal proteção visa prover segurança para o grande número de veículos e pessoas

que por lá transitam.

  Sala das Sessões em 06 de janeiro de 2009.

  VEREADORA LILIA MARCOS VIANA DE SIQUEIRA